
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 188 de 14-viii-2017 9/9

C
ó
d
. 

2
0
1
7
-0

8
8
7
6

Anexo III

TABLA SALARIAL 2015 y 2016

Grupo Categorías Salario 2015 y 2016 Salario 2017

Primero Licenciados y doctores 1.791,02 € 1.826,84 €

Segundo

Auxiliar Mayor 
Auxiliar 
Diplomado Técnico en Farmacia 
Auxiliar

1.368,03 €
1.283,35 €
1.283,35 €
1.217,09 €

1.395,39 €
1.309,17 €
1.309,02 €
1.241,43 €

Tercero
Aayudante
Aux. Administrativo

1.061,13 €
1.061,43 €

1.082,35 €
1.082,66 €

Cuarto
Menores 18 años
Personal limpieza

SMI
805,73 €

SMI
821,84 €

Gratificación responsabilidad 236,35 241,08 €

Los atrasos, referidos a la aplicación de la tabla salarial de 2017 se abonarán en el mes siguiente a la publicación del 
convenio en el boletín.


