

## BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

NÚM. 188 DE 14-VIII-2017

9/9

## Anexo III

## TABLA SALARIAL 2015 Y 2016

Grupo	Categorías	Salario 2015 y 2016	Salario 2017
Primero	Licenciados y doctores	1.791,02 €	1.826,84 €
Segundo	Auxiliar Mayor	1.368,03 €	1.395,39 €
	Auxiliar	1.283,35 €	1.309,17 €
	Diplomado Técnico en Farmacia	1.283,35 €	1.309,02 €
	Auxiliar	1.217,09 €	1.241,43 €
Tercero	Aayudante	1.061,13 €	1.082,35 €
	Aux. Administrativo	1.061,43 €	1.082,66 €
Cuarto	Menores 18 años	SMI	SMI
	Personal limpieza	805,73 €	821,84 €
Gratificación responsabilidad		236,35	241,08 €

Los atrasos, referidos a la aplicación de la tabla salarial de 2017 se abonarán en el mes siguiente a la publicación del convenio en el boletín.

Cód. 2017-08876